
Top akce Pobočky
mlp.cz/pobocky

Petřiny
U Petřin 2511/1, Praha 6 
mlp.cz/petriny

29

3, 10, 17, 24, 31 I Deskohrátky 
na Novo – Rodinná setkání 
s deskovými hrami pro děti
Přijďte si zahrát do deskohracího 
klubu do knihovny Novodvorská. 
Vhodné zejména pro malé hráče 
ve věku 2–8 let.
Vstup zdarma, Novodvorská, od 15.30

17 I Podzimní malování
Výtvarná dílna pro děti mladšího 
školního věku s využitím přírodních 
materiálů, které podzimní období 
nabízí.
Vstup zdarma, Prosek, od 17.00

22 I Virtuální realita
Přijďte si vyzkoušet virtuální realitu 
v praxi. Na akci je nutné se předem 
přihlásit na e-mailovou adresu: 
dagmar.pivonkova@mlp.cz.
Vstup zdarma, Prosek, od 16.30

29 I Pohádková babička
Předčítání z oblíbených knížek 
pro děti je určeno předškolním 
posluchačům a dětem mladšího 
školního věku.
Vstup zdarma, Prosek, od 17.00

22 I Denisa Sobolová: Deník Idiotky 
aneb moje cesta k herectví
Jste na svojí cestě za snem? 
Přijďte si poslechnout autorské 
čtení Denisy Sobolové s hudebním 
doprovodem písničkářky Rejky 
Balcarové.
Vstup zdarma, Ládví, od 16.30

7 I Pohádkové babičky
Přijďte si s dětmi poslechnout 
pohádkovou čtecí babičku. 
Program pořádáme ve spolupráci 
s organizací Mezi Námi o.p.s., 
která podporuje mezigenerační 
setkávání.
Vstup zdarma, Sedmička, 15.00–17.00

2 I Spolu na Petřinách: Veřejný 
prostor jako místo setkání – taktický 
urbanismus pro lepší městský život
Cyklus přednášek spolku Spolu na
Petřinách, z.s. Přednáší Petra Syro-
vá a Zuzana Tittl.
Vstup zdarma do naplnění kapacity 
sálu, sál Petřiny v 19.00

4, 11, 18 I Letní kaligrafické tvoření
Ukážeme si základní tahy a písmena 
unciály. Cena zahrnuje materiál za 
všechny tři díly workshopu.
Vstupné 200 Kč, Petřiny od 16.00, 
nutná rezervace
 
8 I Práce s vnitřním démonem
V každém z nás přežívá několik
podosobností.
Přednáší František Lomský.
Vstupné 60 Kč, sál Petřiny v 19.00

9 I Jak se vypořádat s únavou
Jaké jsou příčiny únavy a možnosti 
diagnostiky v moderní preventivní 
medicíně?
Přednáší MUDr. Tereza Černá, CFMP.
Vstupné zdarma, Petřiny od 16.00, 
nutná rezervace
 
12 I Knihovna v zahradě
Přijďte s námi oslavit první 
narozeniny knihovny. Můžete se 
těšit na bohatý program v zahradě, 
v knihovně i v sále.
Vstup zdarma, Petřiny od 14.00

14 I Vycházka se zahradnicí
S Ing. Lenkou Bennerovou Chotko-
vými sady a Královskou zahradou. 
Vstupné zdarma, Sraz u vějíře Žofie 
Chotkové za Píseckou branou v 15.00
 
15 I S Kubou na Kubě
Cestovatelská přednáška plná kon-
trastu. Přednáší Jakub Greschl.
Vstupné 60 Kč, sál Petřiny v 18.00

16 I Osudová setkání v umění:
Gustav Klimt a Emilie Flögeová
Setkání, které vyústilo v celoživotní 
vztah plný vzájemné inspirace.
Přednáší PhDr. Jana Jebavá.
Vstupné 60 Kč, sál Petřiny v 17.00

16 I Feng shui – Síla životní rovnováhy
Jak si pomocí nástrojů Feng Shui 
vytvořit nejlepší podmínky pro život.
Přednáší Ing. Jiří Černák.
Vstupné 60 Kč, sál Petřiny v 19.00

19 I Dášeňka
Klasická pohádka Karla Čapka. 
Hraje soubor Říše loutek. Pro děti 
od 3 let, délka 40 minut.
Vstupné 100 Kč, sál Petřiny v 10.00

23 I Drum Circle – bubnování v kruhu
Interaktivní program pro všechny bez 
rozdílu věku a muzikantských zkuše-
ností. Provází hudebník Petr Šušor.
Vstupné 60 Kč, sál Petřiny v 17.30 
rodiny s dětmi a v 18.30 dospělí

24 I Zdobení plátěných tašek
Vyrobte si zářivé tašky nejen na 
podzimní procházky s výtvarnicí 
Ester Nemjó!
Vstupné zdarma (cena tašky 50 Kč), 
Petřiny od 14.00, nutná rezervace
 
25 I Geologická vycházka se 
Štěpánem Rakem
Geologická vycházka odstartuje 
v 10.10 na zastávce K Cikánce.
Vstupné zdarma, zastávka K Cikánce 
od 10.10, nutná rezervace
 
30 I Podzim je časem hojnosti
Co přináší podzimní příroda k užit-
ku? Přednáší Ing. Markéta Růžena 
Vopičková, Ph.D.
Vstupné 60 Kč, sál Petřiny v 17.00

Film
1 I Rodinný poklad
Německo – Fr. 2024, Julia von Heinz, 
české tit., 112 min., od 12 let
Úterý v 16.00, vstupné 80 Kč
 
3 I Mord
ČR – Slov. 2024, Adam Martinec, 
85 min., od 12 let
Čtvrtek v 17.00, vstupné 100 Kč

3 I Poslední jednotka
Francie – Bel. 2023, David Oelhoffen, 
české tit., 123 min., od 15 let
Čtvrtek v 19.00, vstupné 120 Kč

8 I Nedělej vlny
Francie – Bel. 2024, Teddy Lussi-Mo-
deste, české tit., 90 min.
Úterý v 16.00, vstupné 80 Kč

16

 
10 I Benátky – nekonečně avantgardní
Itálie 2021, Michele Mally, české tit., 90 min.
Čtvrtek v 17.00, vstupné 100 Kč

10 I MIKI
Slovensko – ČR 2024, Jakub Kroner, 
slovensky, 106 min., od 15 let
Čtvrtek v 19.00, vstupné 120 Kč

12 I Titina, psí polárnice
Norsko – Belgie 2022, Kajsa Næss, 
český dabing, 87 min.
Sobota v 15.00, vstupné 50 Kč

15 I Zápisník alkoholičky
ČR 2024, Dan Svátek, 92 min., od 15 let
Úterý v 16.00, vstupné 80 Kč

17 I Nesmrtelní – zázraky 
Egyptského muzea
Itálie 2023, Michele Mally, české tit, 68 min.
Čtvrtek v 17.00, vstupné 100 Kč

17 I Konec světa
ČR 2024, Bohdan Sláma, 134 min.
Čtvrtek v 19.00, vstupné 120 Kč

19 I Já, padouch 4
USA 2024, Ch. Renaud, P. Delage, 
český dabing, 94 min.
Sobota v 15.00, vstupné 80 Kč

19 I Imaginární přátelé
USA 2024, John Krasinski,  
český dabing, 104 min.
Sobota v 17.00, vstupné 80 Kč

22 I Janžurka
ČR – Slov. 2024, Theodora Remundová, 
110 min.
Úterý v 16.00, vstupné 80 Kč
 
24 I Perugino – věčná renesance
Itálie 2023, Giovanni Piscaglia,  
české tit., 80 min.
Čtvrtek v 17.00, vstupné 100 Kč

24 I Vlny
ČR 2024, Jiří Mádl, 131 min., od 12 let
Čtvrtek v 19.00, vstupné 120 Kč

29 I Vezmi mě na Měsíc
USA 2024, Greg Berlanti, české tit., 131 min.
Úterý v 16.00, vstupné 80 Kč
 
31 I Světýlka
ČR – Slov. 2024, Beata Parkanová, 74 min.
Čtvrtek v 17.00, vstupné 100 Kč

31 I Milé laskavosti
Irsko – V. Brit. – USA 2024, Yorgos 
Lanthimos, české tit., 164 min., od 15 let
Čtvrtek v 19.00, vstupné 120 Kč

30

15

Filmový klub MKP
Hrabě Monte Christo

1

Bio Senior
Janžurka Žalman & spol.

Program akcí
10/2024

Ondřej Havelka 
& Melody Makers

Filmový klub MKP
Priscilla

3

Bio Skeptik
Joker: Folie à Deux

Městská knihovna v Praze
Ústřední knihovna
Mariánské náměstí 1, Praha 1

AI 4 All:
umělá inteligence srozumitelně

fraktura
M1 A345

fraktura
M1 A345

dny.ai

fraktura
M1 A345

fraktura
M1 A34518.–19. 10. / 13.00–20.00

Zajímavý program
pro děti, přednášky
a doprovodný program 
pro dospělé.

mlp.cz/akce

Adjust Art PRO, Asociace českých filmových klubů, City Bee, 
Rádio Praha, Český rozhlas Region, Český Rozhlas Vltava, 
Databáze knih, InsiderMedia, Kudyznudy.cz, Radio 1

Městská knihovna v Praze
Mariánské nám. 1, 115 72 Praha 1
tel. 222 113 555 
knihovna@mlp.cz
www.facebook.com/knihovna
www.facebook.com/kulturaMKP

Kulturní a vzdělávací centrum
Městské knihovny v Praze
Mostecká 26, 118 00 Praha 1
tel. 257 532 908

Pronájem sálů: 
222 113 420 
pronajem@mlp.cz

Sál Petřiny, pokladna a produkce 
v době konání akcí:
tel. 770 317 152
www.mlp.cz/petriny

Prodej vstupenek:

Ústřední knihovna, pokladna sálů
Mariánské nám. 1, Praha 1
(suterén), tel. 222 113 425
Otevřeno: Po – Pá 14 – 20 hod.
(mimo otevírací hodiny vždy
1 hodinu před začátkem akce)

Petřiny
U Petřin 2511/1, Praha 6,
prodej během otevírací doby 
knihovny a v době konání akcí 
tel. 770 130 242

Online rezervace a nákup 
vstupenek: www.mlp.cz/akce

Filmový klub MKP: 
cena legitimace 60 Kč, 
platnost do 31. 12. 2024

mlp.cz

Říjen



Cesty světem, cesty v nás: 
Japonsko – Země vycházejícího 
slunce

Kdy je nejlepší čas na návštěvu 
země a na co si dát pozor?  
Přednáší  japanoložka Eliška Nováková.
Vstup zdarma, ÚK Záliv, od 17.30

30
Skotsko – historie a památky 
St. Andrews

Ve spolupráci s www.arsviva.cz. 
Přednáší doc. PhDr. Tomáš Alušík, Ph.D.
Vstupné 60 Kč, malý sál v 17.00

Známe své spolubydlící? – 
Mikrobiom a my

Aplikace cizí stolice se zdá jako něco 
nepředstavitelného, avšak pro těžce 
nemocné pacienty jde o záchranu. 
Přednáší MUDr. Jakub Hurych, PhD.
Vstupné 60 Kč, malý sál v 19.00

31
Co ovlivňuje naše zdraví 
a stárnutí?

Jaké jsou tipy na zpomalení stárnu-
tí? Existují molekuly dlouhověkosti? 
Přednáší MUDr. David Frej.
Vstupné 60 Kč, malý sál od 17.00

Filosofie Hercula Poirota: 
Poetika klasické detektivky

V úvodní části cyklu se zamyslíme 
nad genezí detektivního žánru. Kým 
je v plejádě detektivů slavný Her-
cule Poirot? Přednáší Martin Bojda.
Vstupné 60 Kč, klubovna v 18.00

Když se duše přihlásí o chleba II.

Humanizace je vnímána jako vnitřní 
transformace, kdy člověk přestává 
být ovládán temnými aspekty své 
duše a směřuje k morálnímu a etic-
kému pólu bytí. 
Přednáší MUDr. Pavel Špatenka.
Vstupné 60 Kč, malý sál v 19.00

17
Ambroš duo Prague a host 
Lukáš Herold – hoboj – koncert 
„Il virtuoso“

Skladby Tartiniho, Bacha, Suka, 
Sarasateho, Bazziniho a Montiho.
Vstupné 290 Kč, pro seniory 150 Kč, 
velký sál v 19.00

24
Big Band VOŠ KJJ + East West 
European Jazz Orchestra TWINS 
2024/2025

Společný jazzový koncert East West 
European Jazz Orchestra TWINS 
2024/2025 z Dortmundu (dirigent 
Uwe Plath) a Big Bandu VOŠ KJJ 
(dirigent Milan Svoboda) Konzerva-
toře a Vyšší odborné školy Jarosla-
va Ježka v Praze.
Vstup zdarma, velký sál v 19.00

26
Sůl nad zlato

Je sůl opravdu nad zlato? Zlato je 
přece vzácné a sůl docela obyčej-
ná. Jenže když ta docela obyčejná 
sůl schází, tak je najednou všem 
ouvej. Hraje soubor Říše loutek. Pro 
děti od 4 let. Délka 60 minut.
Vstupné 100 Kč, malý sál v 10.30 a 14.00

30
Žalman & Spol – My vyhnaní 
z ráje

Nejnovější výběrové album naži-
vo v Městské knihovně! Kapela ho 
nahrála v roce 2022. Objevila se 
na něm dvacítka nejoblíbenějších 
písní, které si vybrali sami fanoušci 
a kapela se rozhodla je znovu nato-
čit v současné sestavě.
Vstupné 370 Kč, velký sál 19.30

Koncerty
Tanec 
Divadlo

Ústřední 
knihovna

3
Ústřední hudba AČR uvádí 
Koncert orchestru ÚH AČR

Vstup zdarma do naplnění kapacity 
sálu, místenky k vyzvednutí 1 hodinu 
před začátkem koncertu v předsálí 
MKP, velký sál v 16.30

5
Kašpárek v pekle

Přijďte se podívat, jestli se našim 
odvážným hrdinům podaří nad vše-
mi čerty vyzrát a jak to všechno 
dopadne. Hraje soubor Říše loutek. 
Pro děti od 3 let. Délka 70 minut.
Vstupné 100 Kč,  
malý sál v 10.30 a 14.00

16
Nejlepší kusy z repertoiru 
Ondřeje Havelky a jeho Melody 
Makers

Výběr nejkrasších a podmanivých 
kusů, českých i amerických, v kon-
certní show Ondřeje Havelky a jeho 
Melody Makers.
Vstupné 520 Kč, velký sál v 19.30

1
Cestovatelské úterky: 
Nový Zéland: návrat do ráje

Pestrá směsice vjemů na rozloze 
podobné Velké Británii. 
Přednáší Václav Bacovský.
Vstupné 60 Kč, malý sál v 19.00

2
Korejský literární festival

Projekce filmu „Kim Ji-young: Born 
1982“ a setkání s autorkou předlohy 
Čo Namdžu (tlumočeno).  
Ve spolupráci s Velvyslanectvím 
Korejské republiky.
Korea 2019, Kim Do-young, 
EN & CZ tit.,118 min.
Vstup zdarma, malý sál v 19.00

3
O surrealismu: Do sta let a do 
dne: Manifest surrealismu André 
Bretona

Navzdory všem svým „hrobařům“ su-
rrealismus neskončil, stále přicházejí 
noví tvůrci. Přednáší Jaromír Typlt 
Vstupné 60 Kč, malý sál v 19.00

7
Moc a sláva italského baroka: 
Francesco Borromini: 
architektura je divadlo

Borromini a jeho konkurent Bernini 
formulovali základní principy barok-
ní skulptury a architektury. 
Přednáší PhDr. Jana Jebavá.
Vstupné 60 Kč, malý sál v 17.00

Feng shui – Síla životní rovnováhy

Jak si pomocí nástrojů Feng Shui 
vytvořit nejlepší podmínky pro život. 
Přednáší Ing. Jiří Černák.
Vstupné 60 Kč, malý sál v 19.00

Seniorské pondělky: Patron české 
země sv. Václav jako námět koláže

Pomocí stříhání, dokreslení a vybar-
vování si vytvoříte Václavovu podo-
biznu. Materiál zajištěn. 
Rezervace na tel. 222 113 393.
Vstup zdarma, ÚK Dílna, od 15.30

8
Česká hmyzokalypsa?

Jak málo stačí, aby se hmyz v Česku 
stal ohroženou skupinou? Může to 
mít důsledky pro českou krajinu 
a společnost? 
Přednáší doc. RNDr. Robert Tropek, Ph.D.
Vstupné 60 Kč, malý sál v 17.00

Laboratoř mysli: AI v medicíně 
a v duševním zdraví

Přísliby a úskalí digitální psychiatrie. 
Přednášejí Ing. Eduard Bakštein, Ph.D., 
MUDr. Marián Kolenič, Ph.D.
Vstupné 60 Kč, malý sál v 19.00

Nemísta Prahy: Přednáška 
z cyklu Pražské úterky

Přednáška Ing. arch. Anny Beaty 
Háblové, Ph.D. o nemístech –  
zapomenutých, ale přesto pozoru-
hodných koutech Prahy.  
Rezervace na tel. 222 113 555.
Vstup zdarma, ÚK Klubovna, od 16.00

9
Shakespeare a jeho doba: 
Julius Caesar

Slavný autor a jeho špičkový překla-
datel zvou na výlet do římské říše 
v době jejího největšího rozkvětu. 
Přednáší prof. PhDr. Martin Hilský, CSc
Vstupné 100 Kč, velký sál v 19.00

10
Po stopách Leoše Janáčka

Připomínáme si 170 let od narození 
Leoše Janáčka. Provádí Vladimír 
Kiseljov.
Vstupné 60 Kč, sraz v 17.00 před 
Kavárnou Slavia, Národní 1, Praha 1.
Vstupenky kupujte předem online 
nebo v pokladně knihovny.

14
Karlův most – po stopách tvůrců 
barokní sochařské galerie

Na výzdobě mostu se podíleli vý-
znamní mistři a plnili zadání nejrůz-
nějších objednavatelů. Jakou histo-
rii a symboliku přináší? 
Přednáší PhDr. Petra Oulíková, Ph.D.
Vstupné 60 Kč, malý sál v 17.00

Seniorské pondělky: Yvetta 
Simonová a Milan Chladil – legendy 
a stálice Vlachova orchestru

Pořadem provází hudebník a pub-
licista Radek Žitný. Hostem je Šár-
ka Skaláková, autorka dokumentu 
„O čem Yvetta Simonová nezpívala“.
Vstup zdarma, ÚK Klubovna, od 15.30

Laboratoř mysli: Sexuální život 
v Česku pod lupou – Výsledky 
unikátního průzkumu CZECHSEX

Kdy začínáme s prvním sexem, jak se 
naše sexualita mění oproti předcho-
zím dekádám? 
Přednáší Mgr. Kateřina Klapilová, Ph.D.
Vstupné 100 Kč, velký sál v 19.00

15
Kouzlo českého baroka:  
Petr Brandl – mistr barokní malby

Dobře placený malíř, který získával 
prestižní zakázky, jak od představi-
telů aristokracie, tak i církve. Vedl 
ale velmi bouřlivý bohémský život, 
který ho nakonec přivedl do vězení. 
Přednáší PhDr. Andrea Steckerová, Ph.D.
Vstupné 60 Kč, malý sál v 19.00

16
Alternativní cesty ke zdraví: 
Ženské pánevní dno a jak 
zvládnout inkontinenci

Péče o pánevní dno a močový mě-
chýř. Propojení západního a východní-
ho přístupu k tabuizovanému tématu. 
Ve spolupráci s časopisem Meduňka. 
Přednáší Mgr. Iveta Machková Kučerová.
Vstupné 60 Kč, malý sál v 17.00

Cesty světem, cesty v nás:  
Cesta hrdinů SNP

Cesta hrdinů SNP má celkem 770 km 
a v průměru se dá zvládnout za 25 
až 28 dnů. Své zkušenosti z putová-
ní nejdelší pěší trasou na Slovensku 
vám přiblíží Kristýna Šedivá.
Vstup zdarma, ÚK Záliv, od 17.30

17
Když se duše přihlásí o chleba I.

Jaké procesy se odehrávají v nitru 
naší duše v kritických a temných ži-
votních obdobích? 
Přednáší MUDr. Pavel Špatenka.
Vstupné 60 Kč, malý sál v 19.00

Podzim ve světle hvězd

Vyhodnocení nejvýznamnějších 
konstelací podzimu s ohledem na 
zatmění Luny 18. 9. a na zatmění 
Slunce 2. 10. 
Přednáší Ing. Richard Stříbný.
Vstupné 50 Kč, klubovna v 17.00

18–19
AI 4 All: umělá inteligence 
srozumitelně

Vyzkoušejte si AI v praxi: tvořte pří-
běhy, zahrajte si interaktivní AI šifro-
vačku, prozkoumejte reálné využití AI.  
Přednášky a doprovodný program 
pro všechny generace.  
Více o programu na www.dny.ai. 
Vstup zdarma, ÚK, 13.00–20.00

21
Terapie sdílením LIVE

Večer nabitý humorem a informa-
cemi s Ester Geislerovou a Honzou 
Vojtkem.
Vstupné 490 Kč, velký sál v 19.00

Večer s badateli: 
Tajemství nacistické mystiky

Jaroslav Mareš hovoří se spisovatel-
kou Františkou Vrbenskou o nacistické 
mystice a o jejích okultních kořenech.
Vstupné 60 Kč, malý sál v 19.00

Seniorské pondělky:  
Jak připravit zahradu na zimu

Informace podá zahradnice Lenka 
Bennerová.
Vstup zdarma, ÚK Klubovna, od 15.30

22
Stůl jako obraz světa IV.: 
Stolování na anglických venkov-
ských sídlech 18. a 19. století

Oblibu stolování v Anglii dokazuje 
nejen množství dochovaného stří-
brného náčiní z 18. století. 
Přednáší Mgr. Milan Svoboda.
Vstupné 60 Kč, malý sál v 17.00

Osudové sňatky Přemysla 
Otakara I.

Publicista a spisovatel František 
Kalenda připomene osudy obou pa-
novníkových žen a jejich (ne)šťast-
ných potomků.
Vstup zdarma, ÚK Záliv, od 17:00

Příběhy české kriminalistiky: 
Divoký a Případ Hazlov 1949

Četník František Divoký byl „Jame-
sem Bondem“ své doby, který se 
podílel na vzniku převaděčského 
kanálu přes Hazlov do západního 
Německa. Jaký byl jeho osud? 
Přednáší Mgr. Radek Galaš.
Vstupné 60 Kč, malý sál v 19.00

23
Pátečníci

Skupina českých intelektuálů sdru-
žená Karlem Čapkem a její násle-
dovníci dnes. Přednáší Mgr. Jan Bí-
lek, Ph. D., archivář, editor a historik.
Vstupné 60 Kč, malý sál v 17.00

Historie času: Neznámá historie 
zrodu Staroměstského orloje

Ponořme se do útrob času ikonické 
památky a podívejme se na nejstar-
ší zachycené podoby astronomic-
kých hodin. Přednáší ak. soch. Petr 
Skála, hlavní orlojník.
Vstupné 60 Kč, malý sál od 19.00

24
Pod pokličkou zoo: Tajuplná 
zvířata Indonéské džungle

Vydejte se s odborným chovatelem 
plazů, obojživelníků a ryb do tropické-
ho pavilonu. Přednáší Vojtěch Víta.
Vstupné 60 Kč, malý sál v 17.00

Symboly a vzkazy v našich 
dějinách: Cesta hvězdy a růže

Historie významných rodů nesou-
cích znak růže a hvězdy. 
Přednáší RNDr. et Mgr. Hana Blochová.
Vstupné 60 Kč, malý sál v 19.00

29
Křest publikace „Luboš Ogoun: 
Hvězda poválečného baletu“

Křtí a podepisují autorky K. Šalou-
nová a L. Kocour ková.
Vstup volný, malý sál v 17.00

Znáte pražské pověsti, fámy 
a legendy?

Poslechněte si vyprávění známá ze 
středověkých kronik, ale i moderní 
městské legendy a fámy. 
Přednáší doc. PhDr. Petr Janeček, Ph.D., 
autor úspěšné knižní série Černá sanitka.
Vstupné 60 Kč, malý sál v 19.00

1
Bio Senior: 
Zápisník alkoholičky

ČR 2024, Dan Svátek, 92 min., od 15 let
Vstupné 80 Kč, velký sál v 16.00

Filmový klub: 
Hrabě Monte Christo

Francie 2024, A. de La Patellière, 
M. Delaporte, české tit., 178 min., 
od 12 let
Vstupné 100 Kč, velký sál v 19.00

2
Film a spiritualita: 
Náhlý záblesk hlubších věcí

Ve spolupráci s Akademickou far-
ností Praha a Svatováclavskými 
slavnostmi uvádí Lukáš Jirsa.
V. Británie 2024, Mark Cousins, 88 min.
Vstupné 100 Kč, velký sál v 19.00

3
Bio Skeptik 
Joker: Folie à Deux

Diskuse s filmovým publicistou 
Martinem Svobodou.
USA 2024, Todd Phillips, české tit.,  
138 min., od 15 let
Vstupné 130 Kč, velký sál v 19.00

7
Film a výtvarné umění 
Perugino – věčná renesance

Itálie 2023, Giovanni Piscaglia,  
české tit., 80 min.
Vstupné 100 Kč, velký sál v 19.00

8
Bio Senior: 
Námi to končí

USA 2024, Justin Baldoni, české tit., 
130 min., od 12 let
Vstupné 80 Kč, velký sál v 16.00

Filmový klub: 
Vlny

ČR 2024, Jiří Mádl, 131 min., od 12 let
Vstupné 100 Kč, velký sál v 19.00

9
Film a hudba: 
Velký finále PSO

ČR 2024, Dominik Kalivoda, 92 min.
Vstupné 100 Kč, malý sál v 19.00

15
Bio Senior: 
Rodinný poklad

Německo – Fr. 2024, Julia von Heinz, 
české tit., 112 min., od 12 let
Vstupné 80 Kč, velký sál v 16.00

Filmový klub: 
Priscilla

USA 2023, Sofia Coppola, české tit., 
110 min., od 12 let
Vstupné 100 Kč, velký sál v 19.00

22
Bio Senior: 
Ve jménu cti

Francie 2023, Vincent Perez, české tit., 
101 min., od 12 let
Vstupné 80 Kč, velký sál v 16.00

Filmový klub: 
Motorkáři

USA 2023, Jeff Nichols, české tit.,  
v116 min., od 15 let
Vstupné 100 Kč, velký sál v 19.00

23
Film a spiritualita: 
Sedmého dne

Ve spolupráci s Akademickou far-
ností Praha a Svatováclavskými 
slavnostmi uvádí Lukáš Jirsa.
USA 2017, Jim McKay, 97 min.
Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

25
Bio Skeptik: 
Megalopolis

Diskuse s filmovým publicistou 
Martinem Svobodou.
USA 2024, Francis Ford Coppola,  
české tit., 133 min., od 15 let
Vstupné 160 Kč, velký sál v 19.00

29
Bio Senior: 
Janžurka

ČR – Slov. 2024, Theodora  
Remundová, 110 min.
Vstupné 80 Kč, velký sál v 16.00

Filmový klub: 
Konec světa

ČR 2024, Bohdan Sláma, 134 min.
Vstupné 100 Kč, velký sál v 19.00

Na projekce Filmového klubu MKP 
a Filmového klubu Bio Senior 
s platnou legitimací Filmového 
klubu sleva 20 Kč. Cena legitimace 
60 Kč (platí do 31. 12. 2024), 
k prodeji v pokladně MKP. 
 
 
Změna programu 
vyhrazena.

Přednášky
Besedy
Setkání

Film


